

Số: 153 KHPH/TĐ-BVĐK

Đông Hà, ngày 23 tháng 12 năm 2015

## KẾ HOẠCH

### Phối hợp tổ chức hoạt động Chào mừng kỷ niệm 85 năm Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 – 26/3/2016)

Thực hiện Kế hoạch số 150-KH/TĐTN-TG, ngày 30/11/2015 của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn về việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 85 năm Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 – 26/3/2016), Ban Thường vụ Tỉnh đoàn phối hợp Bệnh viện Đa khoa tỉnh Quảng Trị xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 85 năm Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 – 26/3/2016) với những nội dung sau:

#### I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

- Thiết thực chào mừng kỷ niệm 85 năm Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 – 26/3/2016); tuyên truyền, giáo dục, bồi đắp lý tưởng cách mạng, khơi dậy niềm tự hào trong đoàn viên thanh niên về truyền thống vẻ vang của Đoàn TNCS Hồ Chí Minh.

- Góp phần chung tay cùng Bệnh viện Đa khoa tỉnh xây dựng môi trường xanh - sạch - đẹp, không gian trong lành, mang lại lợi ích thiết thực về sức khỏe cho người bệnh. Phát huy vai trò xung kích, tình nguyện của thanh niên trong công tác an sinh xã hội, chăm sóc sức khỏe cộng đồng, giữ gìn và bảo vệ môi trường, nhằm triển khai có hiệu quả các hoạt động trong Tháng Thanh niên năm 2016.

- Các hoạt động tổ chức đảm bảo hiệu quả, tránh phô trương, hình thức, tạo khí thế thi đua sôi nổi trong toàn Đoàn, tạo hiệu ứng xã hội tích cực.

#### II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG

##### 1. Công trình thanh niên cấp tỉnh “Vườn cây thanh niên”

1.1. Thời gian: Khởi công công trình vào lúc 09h00', ngày 23/01/2016.

1.2. Địa điểm: Bệnh viện Đa khoa tỉnh Quảng Trị.

##### 2. Tổ chức Lễ ra quân “Tháng thanh niên” năm 2016

2.1. Thời gian: Dự kiến từ ngày 28 - 29/2/2016 (Cụ thể sẽ có thông báo sau).

2.2. Địa điểm: Tại tiền sảnh Bệnh viện Đa khoa tỉnh Quảng Trị (khu nhà A).

##### 2.3. Chương trình:

- + Văn nghệ chào mừng (05 tiết mục).
- + Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
- + Phát biểu phát động của đồng chí Bí thư Tỉnh đoàn.
- + Phát biểu của Lãnh đạo Bệnh viện Đa khoa tỉnh.
- + Phát biểu hưởng ứng của đoàn viên.
- + Kết thúc lễ.

+ Tổ chức các hoạt động sau Lễ ra quân.

### **3. Tổ chức các hoạt động sau Lễ ra quân**

#### **3.1. Tổ chức ngày hội hiến máu tình nguyện**

- Thời gian: 07h00, ngày 28 - 29/2/2016

- Địa điểm: Tại khu vực đón tiếp khu nhà A - Bệnh viện Đa khoa tỉnh

- Thành phần tham gia: 400 đoàn viên của đơn vị thành Đoàn và Đoàn trực thuộc trên địa bàn Đông Hà.

#### **3.2. Khánh thành Công trình thanh niên**

- Thời gian: sau khi kết thúc buổi Lễ ra quân.

- Địa điểm: Tại khuôn viên cây xanh đã trồng ở Bệnh viện.

- Thành phần tham gia: 150 đoàn viên thanh niên

#### **3.3. Tổ chức ra quân làm vệ sinh môi trường**

- Thời gian: sau khi kết thúc buổi Lễ ra quân.

- Địa điểm: Tại khuôn viên Bệnh viện Đa khoa tỉnh.

- Thành phần tham gia: 150 đoàn viên thanh niên

\* Các nội dung phối hợp có bảng phân công nhiệm vụ của 02 đơn vị kèm theo.

### **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Tỉnh đoàn**

- Chủ trì phối hợp Bệnh viện Đa khoa tỉnh xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động.

- Giao cho Ban Phong trào thanh niên Tỉnh đoàn làm bộ phận thường trực giúp Ban Thường vụ Tỉnh đoàn theo dõi, chỉ đạo, kiểm tra việc triển khai các nội dung tổ chức các hoạt động theo như kế hoạch

#### **2. Bệnh viện Đa khoa tỉnh Quảng Trị**

- Phối hợp Tỉnh đoàn Quảng Trị xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động.

- Giao cho Phòng Hành chính quản trị làm bộ phận thường trực tham mưu giúp Lãnh đạo bệnh viện theo dõi, phối hợp kiểm tra việc triển khai các nội dung tổ chức các hoạt động theo như kế hoạch.

Trên đây là Kế hoạch phối hợp tổ chức các hoạt động của hai đơn vị, Ban Thường vụ Tỉnh đoàn, Lãnh đạo Bệnh viện Đa khoa tỉnh đề nghị các Phòng, Ban liên quan tổ chức thực hiện và triển khai kế hoạch đạt hiệu quả.

**BỆNH VIỆN ĐA KHOA TỈNH**  
**GIÁM ĐỐC**



**Trần Quốc Tuấn**

**TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN**  
**BÍ THƯ**



**Đỗ Văn Bình**

#### **Nơi nhận:**

- Tỉnh đoàn Quảng Trị (p/h);
- Ban Giám đốc Bệnh viện Đa khoa tỉnh (p/h);
- Lưu VP – PT.



**TỈNH ĐOÀN - BỆNH VIỆN ĐA KHOA TỈNH**

**CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM**

**Độc lập - Tự do - Hạnh phúc**

**BẢNG PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ**

(Kèm theo Kế hoạch số 153 KH-LN, ngày 23 tháng 12 năm 2016 về việc phối hợp tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 85 năm Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 – 26/3/2016))

<b>TT</b>	<b>NỘI DUNG</b>	<b>TỈNH ĐOÀN</b>	<b>BỆNH VIỆN</b>
2	Tổ chức Lễ ra quân “Tháng thanh niên” năm 2016	<ul style="list-style-type: none"><li>- Vận chuyển và tập kết 60 cây xanh, chuẩn bị cột chống, dây buộc, dụng cụ (60 cái xẻng, 60 xô và 60 ca múc nước) và huy động lực lượng (100 đoàn viên thanh niên) để trồng cây theo kế hoạch.</li><li>- Xây dựng biển và tổ chức khánh thành Công trình thanh niên sau khi hoàn thành.</li><li>- Cung cấp qui cách, nội dung, kích thước làm biển tên cây của các đơn vị</li></ul>	<ul style="list-style-type: none"><li>- Chuẩn bị 25 cây xanh, cột chống, dây buộc của đơn vị mình.</li><li>- Chuẩn bị các điều kiện đảm bảo trồng cây xanh và xây dựng công trình như: San lấp mặt bằng, đào hố, chuẩn bị phân bón, cát, đất, thuốc kích thích cây trồng phát triển.</li><li>- Chịu trách nhiệm chăm sóc cây sau khi trồng.</li><li>- Làm biển tên cây của các đơn vị</li></ul>
		<ul style="list-style-type: none"><li>- Chịu trách nhiệm thiết kế, in và treo maket, âm thanh loa máy, đại biểu, hoa để bàn và chuẩn bị 02 tiết mục văn nghệ biểu diễn tại Lễ ra quân.</li><li>- Mời đại biểu dự và huy động 1.000 đoàn viên thanh niên tham dự lễ ra quân.</li><li>- Chịu trách nhiệm về công tác tuyên truyền cho</li></ul>	<ul style="list-style-type: none"><li>- Chịu trách nhiệm bố trí địa điểm tổ chức lễ, bàn ghế đại biểu, bục phát biểu, khăn trải bàn, hoa, nước uống đại biểu và đảm bảo nguồn điện tại Lễ ra quân.</li><li>- Chuẩn bị 03 tiết mục văn nghệ biểu diễn tại Lễ ra quân.</li></ul>

3	Khánh thành Công trình thanh niên.	buổi lễ. - Chịu trách nhiệm mời đại biểu dự lễ khánh thành công trình. - Bố trí 06 đồng chí nữ làm lễ tân cất băng khánh thành	- Bố trí địa điểm treo maket, tại công trình thanh niên - Chuẩn bị 01 dải khăn đỏ, 05 cái kéo, 06 khay đựng cát băng khánh thành
4	Tổ chức ngày hội hiến máu tình nguyện	- Chịu trách nhiệm thiết kế, in và treo maket tại ngày hội hiến máu. - Phối hợp với Trung tâm huyết học máu Miền Trung và Hội Chữ thập đỏ tỉnh tổ chức hiến máu tình nguyện. - Huy động 400 đoàn viên thanh niên tham gia hiến máu.	Bố trí địa điểm để tổ chức hiến máu
5	Tổ chức ra quân làm vệ sinh môi trường	Huy động 70 đoàn viên lực lượng vũ trang và chuẩn bị các vật dụng như: Cuốc, xẻng, chổi, bao rác rưởi để tham gia làm vệ sinh môi trường.	- Bố trí địa điểm để làm vệ sinh môi trường. - Huy động 80 đoàn viên thanh niên của đơn vị mình và chuẩn bị các vật dụng như: Cuốc, xẻng, xe đồ rác để làm vệ sinh.